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Ma délután a Javadalmi Hivatal költség
vetését tárgyalja a város pénzügyi bizottsága 
A város a jövőben igénybe veszi a kövezetvámszedési jogot 

solni fogja, hogy a város a jövőben vegyeA város pénzügyi bizottsága, mint jelentet
tük, napok óta tárgyalja a város jövő évi költ
ségei ői rány za t á t.

A bizottságnak óriási nehézségekkl kell meg
küzdenie, mert a nyers költségvetés a jövő 
évre körülbelül 1.700^000 pengő deficitet mutat 
tél. A pénzügyi bizottság minden lehető alkal- | 
inat felhasznál a kiadások csökkentésére és a 
bevételek fokozására. Eddig is számos kisebb- 
nagyobb jelentőségű ötlet merült fel. ma dél
után a javadalmi hivatal költségvetésének tár
gyalása során pedig Szőke Gyula javadalmi 
ügyvezető igazgató olyan javaslatot terjeszt a 
bizottság elé. amely alkalmas lesz arra, hogy 
megvalósítása esetén újabb jövedelmeket hoz-
zxm a városnak. Az ügyvezető igazgató java-

Három nap óta Finnországba is szállít gyü
mölcsöt egy kecskeméti gyümölcskereskedő cég
Vonaton és hajón ezer kilométeres

\ világhírű kecskeméti gyümölcskeresketle- 
lem a közelmúlt napokban újabb érdekes és 
értékes összeköttetésre tett szert. A finn -ma
gyar kereskedelmi vállalat elhatározta, hagy 
Finnországban nagyobb arányú importlel' pet 
épít ki a magyar gyümölcsnek és a magyar 
gyümölcs eih« ’vezése céljából első megrcnJe’c- 
m i| már *el  is a<’ta Kecskeméten.

Az egyik kecskeméti gyümölcskereskedő cég 
sz imbaton küldötte el az. első gyümölcsszál]ít-

A város megszünteti a Kisfaludy-utcai belső 
jégraktárt

A jéggyári külső raktárból látják el jéggel a fogyasztókat
A kö/gy ülésnek a városi üzemek'felülvizsga- I fogja a közgyűlésnek a Kisfaludy-utcai belső 

lalára kiküldött bizottsága több ülés után jégraktár megszüntetését. A bizottság vélenié- 
szombaton fejezte be a jéggyár problémáinak nye szerint elegendő. ha a jéggyár csak kint, a 
tárgyalását. " telepen tart fenn raktárt s egy beszerzendő

A bizottság a takarékossági szempontok ' teherautó segítségével onnan látja el jéggel a 
figyelembevételével úgy döntött hogy javasolni | fogyasztókat.

A koháry szentlőrinci erdőben 3 hónap után 
találták meg egy öngyilkos haszonbérlő

feloszlott
A Kecskeméti Lapok jelentette annak ide

jén, hogy hozzátartozói jelentést teltek a ren
dőrségen Dobos László 45 éves, Borbás-puszta 
2. sz. alatti lakos, haszonbérlő eltűnéséről. Az 
eltűnés ügyében a rendőrség és csendőrség 
széleskörű nyomozást bonyolított le. az el
tűnt embernek azonban nem akadtak nyo
mára.

Dobos László eltűnésének rejtélye mára 
megoldódott. A csendőrök a kohárvszentlő
rinci erdőben egy régen oszlásnak indult holt 
testit talállak, amely annyira leioszlott már 
hogy valósággal csak csontjai maradtak meg. 
A csendőrök minden kétséget kizárólag meg-

igénybe kövezetvámszedési jogát és a városon 
áthaladó idegen jármüvektől szedjen illetéket. 
Amennyiben a pénzügyi bizottság a javaslat
hoz hozzájárul, a közgyűlés kormány ha tósági 
engedélyt fog kérni a kövezetvám szedésre.

Tekintettel arra, hogy Kecskeméten keresz
tülhalad az igen fontos budapest szegedi or
szágút. a kövezetvám illetékekből előrelátható
lag jelentős jövedelem jut a város birtokába. 
A kövezetvám szedése indokolt is, amennyi- 

, ben Kecskeméten sokkal jobban kövezett utak 
vezetnek keresztül, mint azon városok túlnyo- 

I mó részében, amelyek már régóta fizettetik a 
! vámol a keresztülhaladó járművek tulajdono- 
I saival.

utat tesz meg a szilva és a szőlő 
mányi, egy vagon saszla szőlőt és szilvát Finn
országba. Az első vagont tegnap és ma két 
újabb vagon követte. A kecskeméti magyar 
gyümölcs pontosan egy hétig utazik, míg ren
deltetési helyére ér: az első szállítmány szom
baton érkezik meg Finnország fővárosába. Az 
út. amelyet meg kell tennie, 1000 km körül 
van. ebből mintegy 800 kin-t vasúton tesz meg 
Stefiin városáig, onnan pedig mintegy 200 
kin-en át lvajóval szállítják tovább.

holttestét
állapították, hogy a holttest Dobos Lászlóval 
azonos. Mellette a földön egy revolvert is talál
tak. bizonyítékául annak, iiogy a szerencsét
len ember, aki régóta emlegette az öngyilkos- 
ságoL^a^á^ezéve^^letl^ége^Ménel^^^^

Ország— Világ
\ franciák állatkivileli monopóliumról tár

gyalnak Magyarországgal. A megkötendő szer
ződés aláírása alkalmával a franciák száz
millió frankot fizetnek a földmívelésügyi kor
mánynak tenyésztési és vásárlási célokra. 
Keresztes-Fischer belügyminiszter e hét folya

mán kezdi meg a tanácskozásokat az új főis
pánok személyére vonatkozólag. — Szeptember 
elején Budapesten tartják a légiforgalmi társa
ságok világkongresszusát. - A magyar állam
polgárok. vármegyék, városok és jogi szemé
lyek kötelesek 5000 pengőt meghaladó külföldi 
tartozásaikat szeptember 10-ig a Nemzeti Bank
nál bejelenteni. Magyarország 20 százalék
kal részesedik Németország baromfiimportjá
ból. - Magyarország idei selyemgubótermése 
közel 5000 métermázsa. - - Budapesten na
ponta 48.000 utassal utazik kevesebb, mint ta- 

! valv. Búzából 6 millió, rozsból 2 millió.
: árpából 2 millió, zabból 1 millió, tengeriből 
i közel kétmillió, burgonyából 4 millió, cukor

répából 6 millió métermázsával lesz kevesebb 
| az idei termés. A kormány törvény javaslatot 
| terjeszt a képviselőház elé nyugdíjrendszerünk 
j szembeötlő aránytalanságainak s igazságtalan- 
; ságainak kiküszöböléséről. Magyarországot 
I Apponyi Albert gróf és Walkó Lajos küliigy- 
: miniszter képviselik a Népszövetség őszi köz- 
i gyűlésén. Az Országos Mezőgazdasági Ka- 
! inara 24 0.000 métermázsa vetőmag kiosztását 
I kéri a földmívelésügyi minisztériumtól.

Németországban ezer márkán felül be kel! 
szolgáltatni a devizakészleteket. A Ford- 
üzemekben szeptember 8-tól újból alkalmaz
nak harmincezer elbocsátott munkást. — Az 
Egyesült Álamokban 5.100 000 a munkanélkü
liek száma.

Két nap alatt 41 vagon gyü
mölcsöt szállítottak el

Szombaton és vasárnap összesen 41 vagon 
gyümölcsöt szállítottak el Kecskemétről. Szil
vát Ausztria. Németország. Anglia és Lengyel
ország. szőlőt pedig Ausztria és Németország 
va .árolt

■ Szombaton 2/ vagon gyümölcsöt szállítottak 
í el. Szilvát Ausztriába egy. Németországba Szo-
■ hon át 8. Lengyelországba egy. Angliába 2 va

gonnal küldtek. Ausztriába 6, Németországba
’ Sz >hon át 2 vagon szőlő ment. Ausztriába egv
■ tagon vágott baromfit indítottak.
. Vasárnap 20 vagon gyümölcs hagyta el a 

pályaudvart. Budapestre 2 vagon alma ment.
í S/ihát Ausztriába egy, Németországba Hegyes- 
' halmon at 2 Szobon át 5. Angliába egv vagon*  
; nal szakítottak. Ausztriába 6. Németországba
■ llcgveshaimon át egy. Szobon át egy vagon 

s/őlot küldtek. Németországba Szobon át egy 
^^on^^g^tMiaromfrMmKhdtak^^^^^^^^^

Alacsonyak a gyümölcspiac 
árai

Vasárnap a gyümölcspiacra 1060 mázsa 
szilvát. 180 mázsa almát. 230 mázsa koriét és 

I 280 mázsa szőlőt hoztak fel. .\ piac délelőtt tél 
10 óráig tartott, mivel a kereskedők vontatot
tan vásárolták a felhozott nagy mennyiségű 
szilvát. Árak: Őszi aszaló 15 16. őszi vajalma
8—22. vegyes alma 6—14. nagyszemű körte 
15 22. apró 3 8. csemegeszőlő 40—55. saszla

i 22—25. fehér szőlő 12—30. fekete szőlő 12— 
14 fillér kilónként.

I zöldségpiacon 4 mázsa zöldbab. 125 má
zsa zöldpaprika s 100 mázsa paradicsom került 
eladásra. Árak: zöldbab 18—30. édes zöld
paprika 8—15. erős 8—10. paradicsom 6—7 
fillér kilónként.

Hétfőn a gyümölcspiacra 560 mázsa szilvát. 
160 mázsa almát. 150 mázsa 'körtét és 140 má
zsa szőlőt hoztak lel A piac délelőtt 10 óráig 

1 tartott. Árak: aszalószilva 15—16. vegyes al
ma 6 16 nagvszemü körte 16 18. közepes
8—15. apró 4 — 6. csemegeszőlő 40 50. sasz
la 22 21. fehér szőlő 14 16. fekete 12 15 
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fillér kilónkéul.
.4 zöldségpiacra 100 mázsa zöldpaprikát. 1 

mázsa zöldbabot és 20 mázsa paradicsomot 
hoztak fel. Árak: zöldbab 20. édes zöldpaprika 
9— 10. erős 8 —10. paradicsom 6 —7 fillér ki
lónként.

„A földi javakkal és hatalommal 
való hitetlen sáfárkodás megmérgezte az 

emberiség lelkét"
A debreceni református gyűlés kiáltványa a nyilvánossághoz

A kálvinista lelkészek és presbiterek deb
receni tanácskozásának során .Muraközy (ívn
ia szombaton a ...Szegények papja" címmel tar
tott nagy figyelemmel hallgatóit, értékes elő
adást. Hangsúlyozta. hogy a magyar reformá- 
tusság történelmi hajója nemzetnevelő és is
kolaépítő munkájának partjairól elérkezett a 
szociális alkotások vidékéhez. ..Az egyház 
mondotta - nem lehet karácsonyfa, melyei 
egyszer évente felékesítenek az irgalom gyer
tyáival. Az egyháznak gyümölcsfává kell len
nie az élet nagy országúlján. amely szakadat
lanul szórja áldásait a vándoroknak. A meg 
nem szervezett szegénygondozás akaratlanul 
is a bűnök perselyébe adakozik."

Hozzászólt Muraközy Gyula Bethlen Gábor 
értékelése körül megindult vitához is és han
goztatta. hogy a Bethlen Gáborért vívott szel
lemi harc hátterében a magyar élet tragikus 
kettőssége, a kuruc és labanc szellem ütközik 
meg. Este a kislemploniban prédikálf Mura
közy Gyula.

Á vasárnapi tanácskozásnak kiemelkedő 
eseménye volt az a nyilvánossághoz intézett ki
áltvány. melyet Szabó Imre budapesti lelkész 
terjesztett elő és amely napjaink nagy problé
máiról a következőket mondta:

..A inai egész, keresztyén civilizáció Isten 
ítélete alatt van.

A földi javakkal és hatalommal való hitet-

r\em járt jól a Jóljárt, aki az éjszaka 
megütötte a rendőrt

Az ittas legények rátániadtak a rendőrre
Tegnap este fél 10 óra tájban nagy lármá

tól volt hangos az egyik Bethlen-körúti bor
mérés helyisége. Az ivóban ittas legények 
mulatoztak és akkora lármát csaplak, hogy a 
közelben posztok) rendőr kénytelen volt őket 
először csendre inteni, később pedig, mikor 
nem hallgatlak a figyelmeztetésre, távozásra 
felszólítani.

A kötelességét teljesítő rendőrnek az ittas 
■legényeik nem fogadlak szól. sőt goromba 
szavakkal rátániadtak. Mikor a rendőr látta, 
hogy szép szóval nem boldogul, sípjellel se
gítségül iiiv a társát, akivel aztán erélyesen 
felszólította a garázda legényeket a távozásra.

Tömegpert zúdítottak azok nyakába, akik 
nem vették át a „Kecskemét ismertetője" 

cinin könyvet
Sok kecskeméti embernek szerzett már ke

serű perc két a ..Kecskemét ismertetője**  című 
könyv Mull év májusában kezdték gyűjteni 

városban ennek a könyvnek az adatait, de 
n'ni fijt/lék be a gyűjtést, mert a Kecskeméti 
Ltnuk cikke nyomán a szervezők a további 
munkától (‘(állottak.

Nems'.kái:. azonban mégis megjelent a 
könyv. in< Ivet s< >k száz példányban küldöttek 
le a megrendelőknek. A könyvet utánvéttel 
küldötték. de nagyon sokan nem vették át. 
mert az általános vélemény szerint a szerzők 
mm laito'ták meg a szervezés során telt ígé
retüket és hiányos, silány munkát végeztek.

Később ügyvédi felszólítás érkezett sok k ecs-

.4 dinnyepiacra vasárnap 120. hétfőn 55 
mázsa dinnyét hoztak tel. A piacon igen erő
sen érezhető a szezon vége, mivel a kereskedők 
már csak vontatottan vásárolnak. A sárga 
dinnye 2 3. görögdinnye 2 fillér kilónként.

' len sáfárkodás megmérgezte az egész embe- 
. riség lelkét és rémület üli meg a világot. Mi 

lesz a kimenetele a gazdasági harcnak. A ma- 
' gántulajdon elve alapján valljuk, hogy az em
bernek sáfárságra adott minden földi vagyoni 

1 az Isten, arról Istennek kell beszámolni. A 
mammonimádás gonosz bálványozása hozta 
az emberisége mindezt az átkot, háborút, osz- 

I tály harcot. ez hozta a nyomortanyákat, a ki- 
; zsákmányolást és telt szívtelenné sok gazda- 
i got az égrekiálló nyomor, jaj. átkok kiáltásai 
: iránt. Azért a Maromon magánjavait nem 

valljuk szentségnek, hanem Isten igéje sze
rint. zsákmánynak. Sem az istentelen pénz.

: sem az istentelen munka, sem a hitetlen 
! trösztök, sem a hitetlen szakszervezetek nem 

tudják meghozni a kibontakozást, csak a világ
■ nyomorúságát nevelik, a világ katasztrófája! 
j és Isten igazságos ítéletét siettetik.

('zeni a nagygyűlés a dúsgazdagnak, állítsa 
' vagyonát az emberiség boldogulásának szolgá-
■ tatába, mert küszöbén Lázárok fenyegetnek, 

('zeni az intelligenciának. a nemzet gerincének
i és velejének, hogy jelen szökőIködésében is 
I őrizze meg erkölcsi függetlenségéi. Czeni az 

ipar, és földmunkásnak, hogy a hatalmasak 
elnyomása és kizsákmányolása ellen a keres? 
tyén egyház hangosan emeli tol szavát és 
Krisztus mindig az erőtlenek pártján van."

Az eredmény az lett, hogy a duhajkodók egyi
ke. Jóljárt László 20 éves fuvaros öklével az. 
egyik rendőrnek arcába sújtott, a másik ren
dőrnek megharapta hüvelykujját.

A rendőrök erre természetestül erősebb rend
szabályokhoz folyamodtak és az egész társa
ságot bekísérték a rendőrségre. t't közben .túl
járt ismét ellenszegült és többször tőidre vé
tellé magát, hogv a bekisérést megakadályoz
za. Leslének néhány részén meg is sérült. Tár
sait megfelelő igazolás után szabadon enged
ünk. a rendőrt bántalmazó .Jóljártot ellenben 
őrizetbe vették.

i kémét > címre amelyben az állott. hogy fizes- 
I sék meg a könyv árát és az 1 |M‘iigö 92 fillér 

utánvéteb <> ./. get. A kecskeméti megrendelők 
b rmé-szetcsen erre a felszólításra sem fizettek, 
ellenben a könvv szerzőinek írott leveliikben 
k •ményen kikellek a könyv ellen. Sokáig úgy 

; látszott, hogy az egész ügy elalszik, míg a 
1 n apókban többszáz fizetési meghagyást bocsá- 

totlak ki a fizetésben hátralékos megrendelők 
ellen

A megrendelők természetesen fizetési meg
hagyásra sem fizetnek, hanem élnek törvény- 

i adta jogukkal és perre viszik az ügyet.
Itt említjük meg. hogv a ..Kecskemét ismer- 

telőj. szerzője ellen fíodócs Gyula dr.. a kecs

kzméti címtár szerkesztője 15.000 pengő erejéig 
per! indított mert az ö művét használták fel 
a könyv szerkesztésénél. Az egész városban 
nngv érdeklődés kíséri mindkét per kimene
tele*. _____________________________________

Hangos Mozi
Hossz idő esetén a Városi Moziban. Jó időben 
______  az esti előadás a Kertmoziban.

Hétfőn, kedden és szerdán 7 és 9 órakor. ; 
A legszebb slágerdalok filmje !

Irta : Vajda László. 3
Főszerepben a ZWEI HERZEN brilliáns együttese:

Halmay Tibor, Charlottc Ander VValter Jansen, 
I-'ritz Schulz. ’

Beszéd, zene, ének, tánc ■

Nur lu! (Csak f e/||
Operett 10 felvonásban
Legjobb német beszélő film I J
Hangos filmek csodája!

HANGOS TRÜKKEILM!
• «

Hirdetmény
A város tulajdonát képező Rákóczi-út 17-19. 

szám a lalti bérház 11. emeleti négy szoba és 
mellékhelyiségből álló lakás f. évi november 
1-re kiadó. Felvilágosítás nyerhető a város épí
tési ügyosztályában (városháza I. em. 36.)

Kecskemét. 1931. évi augusztus 31.
578 Kyúl Tóth dr.. tanácsnok.

3953—1931. vh. szám. 257»

Árverési hirdetmény
Dr. Ilojtás (időn budapesti ügyvéd által képviselt 

Trunkhahn Posztógyár és Huhagvár Bt. javára 76.50 
pengő tőke és több követelés és járulékai erejéig, 

amennyiben a követelésre időköziién részfizet.-s 
történt, annak betudásával — a kecskeméti kir. járás
bíróság 1931. évi Pk. 20,250. sz. végzés-vet elrendelt 
kielégítési végrehajtás folytán végrehajtást szenvedőnél 
1931. évi július hó 25-én lefoglalt ,-s 3135 pengőre 
becsült ingóságokra az árverés elrendeltetvén, annak 
az 190K. évi Xl.l. te. 20. szakasza alapján, továbbá a 
ioglaiási jegyzőkónyböl ki nem tűnő más foglaltatok 
javári is. az árverés megtartását elrendelem, de csak 
arra az esetre, ha kielégítési joguk és követelésük ma 
is leim áll s ha ellenük halasztó hatályú igém kei eset 
folyamatban nincs és annak Lajosinizsén. Kazim / 
utca I. szám alatt leendő megtartására határidőül az 
1931. évi -szeptember hó IS. (tizennyolc' napjának 
délután tél I (fél négy óráját tűzöm ki. amikor 
a biróilag lefoglalt házi bútorokat és egyéb ingósá
gokat a legtöbln-l ígérőnek készpénzt izétés mellett, 
szükség esetén becsáron alul is el fogom adni, még 
akkoi is ha a bejelentő léi ., b-lvszín-n nem jeleim, 
meg. ha csak ellenkező kívánságot írásban nem nyil
vánít.

Kecskemét. 1931. évi augusztus hó 12-én.
Kiélt Isltuin. kir bír, végrehajt.

Árverési hirdetmény
A néhai Muraközy József né hagyatéka ügyé

ben az érdekelt kiskorúak tulajdonúi képező 
vegyes ingóságok árverés útjáni eladása a 
1833 1931. számú árvaszéki határozattal el
rendeltetvén. árverési határidőül 1931. évi szep
tember hó 5. napjának reggeli 8 órája a Belső 
Széchenyi-utca 5. sz. alatli háznál kitűzetik.

Kecskéméi. 1931. évi augusztus hó 28-án.
263(1

Árverési hirdetmény
A néhai Gáspár Lászlóné hagyatéka ügyében 

az érdekelt kiskorúak tulajdonát képező ve
gyes ingóságok: hordó, gabona, fa. szalma stb. 
árverés útjáni eladása a 6420—1931. számú 
árvaszéki határozattal elrendeltetvén. árverési 
haláridőül 1931. évi szeptember hó 2. napjá
nak reggeli 9 óráját tűzöm ki a helyszínre. 
Szolnoki-hegy 74. sz. alá.

Kecskemét. 1931. évi augusztus hó 27-én. 
2596 Dékány sk„ árvaszéki közgyám
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Kecskemétnek 300 vagon burgonya beho
zatalára lesz szüksége a télen 
Burgonyaigénylök jelentkezését szept. 20 ig elfogadja 

a Gazdasági Egyesület
Nagy érdeklődés mellett tartott tegnap dél

előtt igen érdekes és tanulságos előadást .Vá- 
rialaky Kálmán, a Gazdasági Egyesület titkára 
az egyesület helyiségében. A mindvégig nagy 
ligvelemmel kísért előadáson szépszámú gaz
daközönség jelent meg.

Az előadás! Nagy Mihály dr. alelnök szavai 
vezették be.

Márialaky Kálmán ismertet te. hogy a nehéz 
helyzetbe került gazdatársadalom nevében, me
lyet a takarmányhiány is igen súlyos gondok
kal terhelt meg. az egyesület kérelemmel for
dult a kormányhoz. Szakférfiakból álló bizott
ság megalakítását kérte az egyesület, hogy ez 
a bizottság a szükséges tárgyalások után meg
felelő kivezető utat találjon a gazdatársadalom 
bajaiból. Ezt a kérvényt pártoló javaslattal tá
mogatta még 15 más vidéki város is. Újabban 
pedig arra kérte az egyesület a kormányt, 
hogy a város határában állítson tél tengeritépő 
gépeket. Az olyan vidékekről, ahol takarmány
felesleg van. olcsó tarifa mellett nyerjenek 
szállítási kedvezményt a takarmányhiánnyal 
sújtott területek gazdái. Továbbá olcsó takar
mánymész forgalomba hozatalát kérik a gaz
dák. mert általános tapasztalat mutatja, hogy 
a szárazság következtében kevés a termények 
mészl artalma. amit mesterségesen kell pótobii. 
Takarmánybúza szállítását is kéri az egyesület, 
melynek mázsája jelenleg 13.50 pengő s mely-

IRODALOM
Három világrészen keresztül

Barsi I^eidenfrost Adolf könyve
Az Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 

RT. kiadásában egy kézbesíniuló (a német azt 
mondja: handlichi könyvecske került szemem 
elé, melyet mindaddig nem tudtam letenni, míg 
végig nem olvastam. Mimién nagyképűségtől 
és tudákosságtól ment, folyamatos elbeszélés
módja teljesen lekötött. A szerző jól válasz
totta meg szüleit, magasabb kiképzése érdeké
inai amerikai tanulmányútra indult, ahol min
denbe belekóstolt: ott is megállta helyét és 
egy ifeli'edvző és szervező, sőt kapitalista élet
pálya magasba ívelő vonala kezd kibontakozni 
előttünk, a korlátlan lehetőségek hazája állal 
nyújtott minden lehetőséggel. Egv jó amerikai 
házasság happy endet enged már sejtetni, 
melyre az Angol Bank is adna előleget, mikor 
a szerző - és főhős egyetemben — megtelep
szik Magyarországon, spekulációba és griin- 
dolásba kezd, vagyonát hadikölcsönhe fekteti, 
mindenét elveszti, végül a hírős városban 
nyelvtanár lesz. A nyelvtudást mentette meg 
egyedül az amerikai részvénycsomagból: igazi 
trianoni sors. — no meg emlékeit, melyeket 
most könyvalakban bocsátott közre.

Ez a könyv meséje, mely regénynek is be
illik. Értékét a szerző nyitott szeme, gyakor
latias amerikai érzéke és majdnem naiv - ez 
is amerikai vonás mesélőképessége adja: 
ezt láttam, azt láttam. A könyvecske nagy ta
nulságai. hogv mit lehetne itthon a mezőgaz
daság. gyümölcs- és baromfitenyésztés, bőr
gyártás stb. terén értékesíteni, szerényen rejtve 
és elszórva vannak a szövegben.

\ mai magyarnak szűk keretein belül széle
sebb látókörre van szüksége, hogy arányt és 
mérteket tanuljon hogy szeme megszokja a 
távo’t és felismerje, hogy e világon minden 
relatív A földrajztudomány nevelő hatása e 
téren az. hogv megtanít kontinensekben gon
dolkozni. csakúgy, mint a világtörténelem szá
zadon bán és ezredekben. Ezt az érzékéi a táv
lat 's a nagyobb horizont iránt segíti elő min
den ú’ leírás, napló és élmény szerű feljegyzés 
mely a nem egyszer száraz földrajztudományt 
népszerűsíti. Ezért minden hasonló, hitelre 
igényt tarló írást, mely nem dobálózik htun- 
hugokkal. örömmel kell szegényes útleíró iro
dalmunkban vendégül üdvözölnünk és marasz
talnunk. Chalupetzky Ferenc.

I nek kb. 10%-a az állam kezében van. Végül
I kéri az egyesület, hogy az országszerte tapasz

talható rossz burgonyatermés miatt tiltsa meg 
a kormány a burgonyának szesszé s ipari célra 
való feldolgozását. Az előrelátható burgonya
ínség következtében Ktcskemétnek a télen 
mintegy 300 vagon burgonyára lesz szüksége. 
A jelek azt mutatják, hogy a rossz termés 
miatt a burgonya ára rohamosan felszökik s 
megközelíti a marhahús árát. Gondoskodni kell 
tehát idejében megfelelő mennyiségű és árú 
burgonyáról. Akik jegyeztetni akarnak burgo
nyát. szeptember 20-ig jelentsék be igényüket 
a Gazdasági Egyesület titkári hivatalában.

Ezután Nugy Lajos gazdasági szaktanár I 
figyelmetkeltő előadása következett. aki i 
a zsombolyázást ismertette. Hangsúlyozta, I 
hogy azok a gazdák, akiknek sok lehullott 
almájuk van. keverjék össze tökkel, répával s 
partos helyen ásott lakarmánygödörben törek- | 
kel vegyítve helyezzék el és fedjék be kb. egy > 
méteres földréteggel, mely a levegőt kiszorítja j 
s így az erjedés nem következik be. Szólt még 
a zöld kukoricaszár zsombolyázásáról is. mely
nél az a fontos, liogv a szárak vékonyak legye
nek s ne kössék kévébe, mert akkor könnyen 
megromlanak.

A megjelent gazdák elhatározták, hogy szep
tember 6-án. vasárnap újabb értekezletre jön- 

i nek össze.

Sport
Erős küzdelem után nagy gólaránnyal nyerte 

első bajnoki mérkőzését a KAC 
KAC—MÁK 7:1. HTVE—SzTK 2:1!

Hatalmas 'győzelemmel startolt a KAC a 
délkerületi bajnokságban, de a mutatott forma 
mégsem volt kielégítő. A csatársor csak néha 
nyújtott ízelítőt abból, amit majd nyújtania 
kell. A halfsor eléggé megfelelt, bár Kerekes 
betegen állt fel. A védelem volt a csapat leg
jobb része. Itt is Rozsnyay tűnt ki leginkább. 
A csatársorban Aszódi és Fodor voltak a táma- 
lások vezetői. Fehér IV-nek már csak néhány 
keményebb mérkőzés kell és hasznos tagja lesz 
a csapatnak. A makóiaknál is a védelem volt a 
jó és a csatársor balszárnya. Az utazástól fá
radt csapat mindvégig sportszerűen küzdött és 
még akkor sem vesztette el a fejét, amikor 
már semmi reménye sem lehetett a győzelemre. 
Lapu híré) a mérkőzést nagyszerűen vezette.

A mérkőzés erős makói támadásokkal indul. 
| de szerencse nem kíséri lövéseiket. A gólok so

rozatát Fehér IV. nyitja meg. aki nehéz hely
zetből gólt lő. Majd pár perc múlva Aszódi 
szépen ívelt komerét a makói kapus a hálóba 
öklözi. A makóiak csak szórványosan támad
nak. A 33. percben Fehér IV. erős lövéséi a 
makói kapus kivágja és a résen levő Dragol- 
lovich a hálóba gurítja. Ezután Veroszta egv 
11-est kihagy. A második félidő elején megint 
a makóiak támadnak. Csakhamar azonban a 
KAC kerül fölénybe és a 7. pereljen IJragollo- 
vicli újabb gólt lő. Majd Fodor a második 
11-est védhetetlenül a kapuba vágja. A ma
kóiak még most sem adják fel a reményt. Ek
kor esik egyetlen góljuk .is Halász révén. A 
befejezés előtt 10 perccel a KAC. erős finisbe 

I
 Önnek: szüksége van

komoly, megbízható cégre, ahol

bútort, lakberendezést, kárpitosárut

B|j nyugodtan vásárolhat. ||l
i Keresse fel bizalommal a |||

Kecskeméti Butoriparosok Áruértékesítő Rt.-t.
Ili Nagvkőrösi-utca 22. szám. ||| 2280

kezd s Aszódi és Dragollovich két góljával be
állítja a végeredményt.

A többi kerületi eredmények: SzAK- KiTE
8:0. KEAC SzTE 4:1. KTK UTC 5:2. MTK 

HMTE 1:1 és HTVE—SzTK 2:1!

Minden valószínűség szerint a KTE ifj. nyeri 
az idén a Kecskeméti laipok serlegét

A Kecskeméti Lapok serlegéért vasárnap a 
következő eredményeket érlék el a csapatok:

KTE ifj.— Schiffer-gyár 3:1 (2:1). Bíró Hor
váth Z. Igen erős, sőt időnként félkemény küz
delmet vívott a két csapat, amely a KTE ifj. 
megérdemelt győzelmével végződött. A KTE 
ifj. ezen győzelmével minden valószínűség sze
rint a Kecskeméti Lapok serlegmérkőzéseinek 
idei győztese lesz.

KSC- KTE Törekvés 1:0 (0:0). Biró Kovács. 
A revansmérkőzés is a K.SC győzelmével vég
ződött.

Iparosok SC- KAC ifj. mérkőzés elmaradt, 
mert a KAC nem állt ki.

Ezen eredmények figyelembevételével a ta
bella állása a következő: 

1. KTE ifj. 8 7 0 1 42:12 14
2. Schiffer-gyár 8 6 0 2 37:14 12
3. KSC 8 5 0 3 14:13 10
4. Ip. SC 8 5 0 3 15:14 10
5. KTE Tör. 8 1 0 7 11:36 2
6. KAC ifj. 8 0 0 8 7:36 0

Válogatott mérkőzés Kecskeméten
A délkerületi intézőbizottság úgy határozott.

hogy a Délkerület- Középkerület válogatott 
mérkőzés szeptember hó 20-án Kecskeméten 
lesz a KAC-pálván.

Sporteredmények
Magyarország világraszóló sikert ért el Pá

rizsban az. Európa-úszóbajnokságokon, öt 
Európa-bajnokságot nyert a magyar csapat: a 
vízipólót, a -• <200 méteres stafétát, Iiárá.iy 
a 100 és 400 méteres gyorsúszást és végül teg
nap. vasárnap i legszenzációsabb versenyben 
a féllábú vitéz Halassy Olivér 1500 méteren 
20 perc 49 másodperces nagyszerű idővel le
győzte az olasz Perentint és Costolil. továbbá 
a negyedik helyen végzett francia Tarist. Ezzel 
a magyar csapat nagy fölénnyel, 21 és fél pont
nyi különbséggel megelőzte Németországot. A 
végső eredmény tehát Smith Jeremiás serle
géért: 1. Magyarország 114 pont. Németország 
92 és fél pont. 3. Franciaország 33 pont. 
Magyarország- Lengyelország válogatott atlé
tikai mérkőzés 49:23. Magyarország 10 és Len
gyelország 2 számot nyert. — Vasas—Sabaria 
bajnoki mérkőzés 3:1. Hungária—Jugoslavija 
6:3. Ferencváros —Concordia 2:2. Universitatea 
—Újpest 5:4.

Megszüntették a félárú vasúti kedvezményt
Ismeretes, hogy a MÁV a vidékre utazó fut

ballcsapatok részére félárú vasúti kedvez
ményt adott. Most ezt a kedvezményt meg
szüntették és helyette elhatározták, hogy ezen
túl a futballcsapatok a gyorsvonat 111. osztá
lyán a II. osztályú jegy felével utazhatnak.

Ez a rendelkezés rendkívül sérelmes a fut- 
ballegyesületekre nézve és valószínűen azt fog
ja eredményezni. hogy több egyesület beszün
teti a vidéki utazásokat. A MÁV tehát takaré
kosságból hozott intézkedésén csak veszi km i 
lóg.

A fulballegyesületek akciót indítanak az új 
intézkedés megváltoztatására, egyben kérni 
fogják azt is, hogy egyes utazásnál ne csak
13. hanem több személy részére is adjanak lél- 
árú jegyet és ezzel tegyék lehetővé a futball 
iránt drukkoló közönség utazását is. Ezzel fel 
lehet lendíteni a MÁV forgalmát is.
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Telefon: (Mi
TO1S. a BLultur 
r»írlx.eii-eslx.e<lésil>eii

Kálvin-tér 2. Az új postapalotával szemben.
elefon: 66.

A KSC vasárnapi csillagturájá- 
nak feltételei

Anyakönyvi kivonat
A csillagtura célja Kecskemét Széktó-fürdő 

és a város megismerése, a magyar autós és mo
toros turisztika fejlesztése, az autósok és mo
torosok közötti barátság kimélyítése.

A csillagtura útvonala és távja tetszéssze
rinti. startolni lehet bárhonnan és bármikor, 
benevezhető kategóriakülönbség nélkül bár
mely szóló vagy oldalkocsis motorkerékpár, 
valamint 3 kerekű cvklekar és minden auto
mobil. mely a hatósági forgalmi szabályoknak 
megfelel.

Bárki benevezhet, akinek hatósági vezető- 
igazolványa van. Benevezhetők továbbá auto
mobilok. valamint szóló motor pótülése és a 
mellékkocsik utasai, kik beérkezés esetén szin
tén díjazásban részesülnek.

Beérkezettnek számít az a nevező, aki a csil
lagtura napján. 1931 szeptember hó 6-án. va
sárnap délelőtt 10 és 11 óra között a Széktó- 
fürdő előtti célvonal alatt áthalad. Idő előtt 
vagy idő után beérkezők díjazásban nem ré
szesülnek.

Az időben beérkezettek a Kecskeméti Sport 
Club emfékplakettjét nyerik. Azon klub, mely
nek legtöbb benevezelt tagja érkezik időn 
belül a célba, nveri a Kecskeméti Sport Club 
által kitűzött tiszteletdíjat.

Nevezési díj autóknak és motoroknak 10 P. 
melyben bennfoglaltatik egy ebéd, egy fürdő
jegy a Széktóban és az az nap rendezendő mo- 
torpályaversenvre egy ülőjegy.

Az emlékplakettek kiosztása a Szék tó-fürdő
ben rendezendő társasebéd alkalmával törté
nik.

Nevezési zárlat 1931 szeptember 2-án este 8 
órakor. Nevezések Dunai/ Hóhért ügyvezető 
elnök Kt-cskemét. Fráter-utca 2. szám alá kül
dendők.
A csillagtura résztvevőinek sem versenvneve- 
zői. sem versenyvezetői igazolványra sziiksé- 
-:n’ n ■ (■ -■ ' ! * i > 1- i K \ m kötelező.

Születések:
Horváth Mária leánya 

Túri János és Nagy Margit fia 
Borsodi I.ászló és Kovács Sára 

Ivicz Mihály József és Faragó 
Kalocsay Pál t's 

Pösz illet

Kovács Sándor és 
I rén rk 
István rk. 
fia Lajos rk. 
Etelka fia László Ottó rk. 
Kovács Eszter leánya Mária rk. 
Miháb. és Juhász itozália hánya Mária rk. 
Kazinczi István és Elek Jusztina leánya Gab
riella Gizella rk. Maver Frigyes és Balog 
Eszter leánya Ilona Katalin rk. Koznia Jó
zsef és Szabó Margit fia László Miklós rk.

K i hí rftetett jegyespárok:
Putrik József lef. kertész és M. Kovács Ilon.; 

ref. — Kanizsai László rk. gazdálkodó és Ko
vács Mária rk. — Kigó László ref. asztalos
mester és Biró Lídia ref. — Vörös Ferenc rk. 
kisbérlő és S. Tóth Terézia rk. Góbor Fe
renc rk lovász és Bozsik Juliánná rk. — Varga 
Mihály ref. fin. és T. Nagy Jusztina ref. 
Pál Mihály rk. kertész és Fodor Ilona rk. 
A’eszejszki József rk. útkaparó és B. Kovács 
Magdolna rk. Tóth László rk. kisbirtokos 
és I. Szabó Anna rk. Borltélv László rk. 
hentessegéd és Kelő Ilona rk. Csapó István 
ref. kisbérlő és Budai Erzsébet rk. Szeveré- 
nyi Mátyás rk. erdőőr és Cs. Tóth Ilona rk. 
Biró Imre rk. fin. és Tényi Erzsébet ref.

Ke,

Eszter ref.
Paróczi 

Mária rk. 
Fodor 
Fodor

Házasságok:
Bvviz László rk. fm. és Garaczi 

(Bózsik Pál és V. Nagy Menyhért). 
György rk. kovácssegéd és Kosa 
(.Mihályi Márton és Pintér József).
Károly ref ácsmester és Máté Sára rk. 
Lajos és ifj. Fodor Pál). Balig József rk 
fin. és Baracsi Juliánná rk. (Komlós István és 
Szőke Sándor). Válvi János ref. tisztviselő 
és Kondor Edit rk. (f)aly Zoltán és Balcsó 
István).

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra
Halálozások:

Nagv Hona rk 1 hónapos.

ki

Nagy választék őszi ujdonságokbói
FELDSTEIN és DEUTSCH 30
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én vatá ru t> AxéHieiri. Két lei j >loi í i-l<öz 
vásárlók özoiiség 

es ölese

Nőt ruha- cs kabatszovetekben 
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban
Kedvező fizetési feltételek!

M arad ékokat minden

szükséglétét besz»?rezn . kir-is, h<h;v raktárunkat incgtekiuteni
arainkról meggyőződni szíveskedjek.
K a «_v
Damaszt- es
Függönyök

választék: 
vaszonarukban 

és agy térítők ben
Paplanok- es sezlontakarokban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon : 178. szám.

elfogadható áron árusítunk.
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hírek
1031 szeptember 1. Kedd. Kalholikus: Egyed. — 

Protestáns: Egyed. Izraelita: 6691 Elül 19. Nap 
k< I <>• a 17 perckor .nyugszik 6 óra 42 perckor. 
Hold kel S óra 06 perckor, nyugszik 9 óra 35 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Nyugat felöl fokozódó borulás és cső, lassú lehűlés.

A gyógyszertárak közül szeptember hóban Dömö
tör Is'.v.ni dr. (Rákóczi-út) és Katona Zsigmond 
(Laltli>:iiiy-«i’.<-1 ■ gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot.

A közalkalmazottak fizetésének leszállí
tása ügyében a 33-as parlamenti bizottság dön
tése a következő: a tényleges köszolgálati al
kalmazónak fizetését az I.. II. és III. fizetési 
osztályban 15 százalékkal, a IV’.. V. és V’I. 
fizetési osztályban 12. a többi alkalmazottak
nál pedig 10 százalékkal csökkentik. A nyug
díjasok illetménycsökkentése három fokozat 
szerint történik. Az. 1925. julius elseje előtt 
nyugalomba helyezetteknél 5 százalékkal, az 
1925 julius elsejétől 1927 október végéig ter
jedő időben nyugalomba helyezetteknél 10 szá
zalékkal. az 1927 november elseje után nyuga
lomba helyezetteknél pedig 15 százalékkal 
csökkentik a nyugdíjat. A csökkentésre vonat
kozó összes rendelkezések egy év tartamára 
szólnak.

Halálozás. Mély megdöbbenéssel vettük a 
lesújtó "vászhírt, hogy Orbán Jánosné Gocsó 
Erzsébet Margit ma reggel X órakor 36 éves 
korában elhunyt. Halálát férjén. Orbán János 
kir. törvényszéki bírón és két árván maradt 
gyermekén kívül kiterjedt rokonság s a tiszte
lők és ismerősök nagy tábora gyászolja. A 
rendkívül jótékony lelkű, a társadalmi és egy
házi életben is lelkes odaadással tevékenykedő, 
fiatal úriasszony korai elhunyta városszerte a 
legszélesebb körökben keltett őszinte, mély 
részvétet. Temetése szeptember 2-án. szerdán 
délután 5 órakor lesz a Trombita-utca 4. sz. 
gyász házból.

A Magyar Olasz Bank nem adhat köl
csönt a városnak. A kalholikus egyháznak fo
lyósítandó építkezési hozzájárulás költségeinek 
fedezése céljából a város kölcsönajánlatot kért 
a budapesti Magvar Olasz Banktól is. A tár
gyalások már folyamatban voltak, mára azon
ban váratlanul megszakadtak. A bank elnök
sége közölte a várossal, hogy azok a tárgyalá
sai. amelyek egy nagyobbaránvú hollandiai 
kölcsön f dvélelére irányultak, eredménytele
nek maradtak és így nem ál! módjában a vá
rosnak kölcsönt nyújtani.

A szegénygondozás céljára ajánlotta fel 
barsi Leidenfrost Adolf most megjelent könyve 

árának feleösszegét
I apunk mai számában közlünk ismertetést | ni. amikor a Szegénygondozó Hivatal céljaira 

barsi Leidenfro;.! Adolfnak ..Három vüágré- i ajánlotta fel a könyve eladásából a gondozó 
A-' // keresztül" c. könyvéről, melynek rendkí- : útján befolyó összeg felét. Az áldozatkész aján- 
viil érdek: ■> fejezeteit nagy érdeklődéssel kísér- * * * 1 latot a vSze-génygondozó köszönettel fogadta s a 
lek olvasóink a kecskeméti Lapok hasábjain 1 rendelkezésre álló útion-módon, megfelelő agi- 
s amely körív valókban most jelent meg a kecs- litással minél szélesebb körökben igyekszik 
keméti könyvpiacon. i hozzájárulni a Három világrészen keresztül c.

* Zongoratanárnő kezdők és haladók okta
tását vállalja. Értesítést közvetít Virányi. Rá
kóczi-út 17-19.. földszint 3. 2586

A női Felsőkereskedelmi iskolában a ja
vító vizsgálatok szeptember 4-én reggel 8 óra
kor. a folytatólagos beírások szeptember 5-én 
és 7-én lesznek délelőtt 9-től 12 óráig. A tanév 
ünnepélyes megnyitása szeptember 9-én lesz, 
amikor is minden tanuló tartozik megjelenni.

* Iskolai cipők és előírásos tornacipők min
den nagyságban a legjobb minőségben, a leg
olcsóbb áron kaphatók a Fuchs cipőáruház
ban Kecskemét. Nagykörösi-utca 10. (Fleisch- 
manu-ház.) 2572

A piacrendezés ügye. A piacrendezés 
ügyében megindított mozgalom egyik vezető
jétől kapott információnk alapján megírtuk va
sárnapi számunkban, hogy az érdekelt Rákó- 
czi-úti kereskedők, háztulajdonosok és zöldsé
gesek nevében Szabó Iván dr. volt országgyű
lési képviselő memorandumot nyújtott át a 
polgármesternek. Illetékes helyen szerzett érte
sülésünk szerint a memorandum átnvujtása 
még nem történt meg. Szabó Iván dr. pedig 
kijelentette munkatársunknak, hogy elfoglalt
sága miatt még nem ért rá foglalkozni a piac
rendezés kérdésével.

* Koksz, szén, tűzifa Rosenbaum cégnél.
* Mi Messe rt, pattanást teljesen elmulaszt a

Fördős-féle Mittesseroldó. Speciális szer, mely 
a bőrszövetek és a bőrben levő faggyú mirigyek 
működéséi a normálisra emeli. Használatával 
az arcbőr azonnal üdébb és tisztább lesz, majd 
hamvassá és bársony simává varázsolja. 5—6 
nap muha pedig a mittesserek. pattanások és 
sömörnék. sőt a kisebb ráncok is teljesen el
tűnnek. Egv üveg ára: 1.60 pengő. Készíti: 
Fördős Lajos Szent László-gyógyszertára. 
Kecskemét. Kuruc-tér 2. 2619

l'lhájasodásnál. köszvénynél és cukor
betegségnél a természetes „Ferenc József** 
keserűvíz javítja a gyomor és a belek működé- 

I sét és előmozdítja az emésztést. Az anyagcsere- 
bánlalmak gyógyító eljárásainak több kutatója 
megállapítotté, hogv a Ferenc József víz-kúra 
nagyon szép eredményre vezet. A Ferenc József 
keserűvíz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

Harisnyát csak a Héjjas-harisnyaházból. 
A felsőkereskedelmi fiúiskolában a javí

tóvizsgálat szeptember 3-án és 4-én. a beírás 
! szeptember 5-én és 7-én 9-től 12 óráig, a tanév 
I ünnepélyes megnyitása istentisztelettel szep- 
I tember 9-én 8 órakor lesz.

Elveszett. Egy szegény iskolásfiú vasár-
I nap délután a KAC-pálván elvesztette felöltő

jét. A becsületes megtaláló illő jutalomban ré- 
j s/esül. ha a felöltőt beszolgáltatja a rendör-

A S/rktóban elkövetett tolva jlások kap
csán a helybeli középiskolák annak közlésére 
kértek fel bennünket, hogy a bűnesetek mén vek 
tettese már nem tartozik egyik középiskola 
k ötelékébe sem.

Felhívom az összes leventeboxolókat és 
azon leventéket, akik boxolni tanulni akarnak. 

! hogy ma. hétfőn este 7 órakor az Ókollégium 
I tornatermében jelen jenek meg. Szablics tréner.

A KSC kedden délután fél 4 órakor saját 
I pályáján tréninget, este fél 8 órakor a klub- 
j helyi -.égben futballszakosztály i és vigalmi bi- 
I zottsági ülést tart.

A szerző a jótékonyság oltárán akar áldoz- i könyv terjesztéséhez.

KIG Y E L E NI!
Mindenkinek saját érdeke, aki 

tollat, bőrt és gyapjút 
akar értékesíteni, 

hogy felkeresse Mezei-u 3 sz alatti üzlete
met, ahol meggyőződhet legmagasabb napi 

áraimról 2575
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Értesítjük a t. fürdőközönséget, hogv a nyári szezon letelvén, f. é. szept. 
hó 1 tői kezdve igazgatóságunk a fürdőnapokat és fürdődijakat a következőkép
pen állapította meg:

A fürdő hétköznapokon hétfőtől -szombatig reggel 8 órától este 
6 óráig, ünnep- és vasárnapokon reggel 8-tól déli 12 óráig áll a t. 
fürdőközönség rendelkezésére.

Gőzfürdő és iszapkezelés férfiak részére: 
Vasárnap, kedden, csütörtökön és szombaton 
Nők részére : Hétfőn, szerdán és pénteken

Kádfürdő úgy a férfiak, mint a nők részére a hét minden napján az üzemi orak 
allatt nyitva van

Fürdődijak, fürdöruházat és személyzeti kiszolgálási díjjal együtt: 
Gőz- vagy kádfürdő személyenkint ' ~
zuhanyfürdő „
iszappakolás fürdővel „
szénsavasfürdő „
hidegvíz gyógyfürdő „

Különleges kezelések dijai változatlanok — 1
jeggyel 30 P , 12 jeggyel 16 P

Régi bérietfiixetck uj berletfüzettel kicserélendők. — Fent meghatározott fürdődijakból felügyelet 
mellett mindkét nembeli tanulók, közrendészeti alakulatok tömeges és az üzemi órákon kívül történő 
fürdés eseten külön kedvezményben részesülnek

Kecskeméti Gazdasági Gőzmalom 
és Gőzfürdő rt

Mihó Ida oki. ének művésznő és tanárnő 
szeptember hóban megkezdi énektanítását. 
Jelentkezni lehet naponként délután 4 és 6 óra 
között. Arany János-utca 5. sz. alatt.

Cserkészek kerékpáros túrája. A 110. sz. 
Bethlen (iábor cserkészcsapat nyolctagú kerék
páros csoportja egyhetes. 400 kilóméteres moz
gótáborából tegnap délután érkezeit haza Izsák 
felől. A cserkészek a Balaton mellett igen kel
lemesen érezték magukul, bár esőben és szél
ben is volt bőven részük. A túra résztvevői: 
ifj. Leskó Lajos cs. tiszt, táborparancsnok. 
Háber László. Kardos Mihály. Könyves Mi
hály. Kucsera János, ifj. Nagy Sándor. Scháfer 
Géza, Szabó István.

* Szeplő és májfolt ellen használjon Fördős- 
féle Bőrhámlasztót. Ma már a szépség nem
csak hiúsági kérdés, hanem általános társadal
mi probléma, ezért ápolja ön is arcbőrét. Le
gyen ön is szép és megnyerő külsejű. Ezt eléri, 
ha Fördős-féle Bőrhámlasztót használ, mely 
az arcbőrnek természetes, üde szépséget ad. 
Észrevétlenül hámlaszt. Két hét alatt elmu
lasztja a szeplőket és a inájfoltokát. Ara: 2 P. 
Készíti: Fördős Lajos Szent László-gyógyszer
tára Kecskemét. Kurucz-tér 2. 2618

Özv. Fejér Jánosné jelentkezzék a város
házán. A város közművelődési ügyosztálya ez
úton hívja fel özv. Fejér Jánosné volt balassa
gyarmati. legutóbb zalaegerszegi, jelenleg kecs
keméti lakos, hadikölcsönkárosullat. hogy 
saját érdekében minél előbb jelentkezzék a 
városházán.

A Borászati l.apok folytatja a képviselöház bo
rászati blokkjának interjúját. Eddig Straus: István dr.. 
Krüger Aladár. Marschall Ferenc dr.. Kelemen Kornél 
dr.. Lázár Miklós dr. és Váry Albert dr. országgyűlési 
képv, ..-lök nyilatkoztak a magyar szőlő- és borgazda
ság megmentésének módjairól. A Borászati Lapok to
vábbra is folytatja a nyilatkozatok közlését. Szakcikkei 
mellett, amelyek közül kiemelendő Osstrouszkyné Né
meth Ágnes dr.-nak a csemegeszőlő tápértékéről szóló 
cikk.-. — állandó piaci jelentéseket közöl s újabban 
heti bor-, gyümölcs- és szőlőkiviteli értesítést ad. Tu
dósításokat az egész országból olvashatni a Borászati 
Lapokban, melynek szerkesztősége és kiadóhivatala: 
Budapest. IX.. üllöt-út 26. II. 11.

aSINGER varrógépek
mégis A LEGJOBBAK !

1 60 P
- 60 „
2 — „

2 40 „
1 60 „
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KECSKEMÉTI LAPOK 1931

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér- 
s. klet maximuma árnyékban • 24 C°. mini
muma ■ 14.7 (’•. reggel 7 órakor teljesen bo
rult. réteglelhő. talaj 13.5 (?'. léghő + 15.4 C°.

Máriavárosi templomnap. Szeptember hó 
6-án. vasárnap délután 4 órakor a reáliskola 
udvarán kerti ünnepély lesz, a máriavárosi 
róni, katli. templom javára. A változatos mű
sorban /*.  Hőidé Kornél Domokos-rendi perjel 
ünnepi beszéddel szerepel.

Néhány szép gyümölcs. Megállás nélkül 
senki sem tud elmenni Cseh Sándor Bákóczi- 
nli kereskedésének kirakata előtt, amelyben 
ízlésesen helyezkedik el Lacztj János gyümöl
csösének néhány gyönyörű termése. A szilva 
nagyságú szőlőnek, a téregmentes körtének és 
festői szép barackoknak állandóan sok nézője 
van. A kis kiállítás újabb bizonyíték a kecske
méti szőlősgazdák életrevalósága és dolgos 
kedve mellett.

'///////. '/////ff/s.
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Eladó uj. komfortos ház. 30 évig adómentes, 
kedve/" fizetési feltételek mellett. Fehér-utca 
22. szám. 2635
GyiimölcskereskedŐnek nagy gépszín kiadó
Izsák központjában. Értekezni lehet Kállay 
(ívnia malomtulajdonossal Izsákon.
Kiadó*  lakás. Budai-utca 25. szám alatt 3 szo
bás utcai lakás zárt folyosóval november 1-re 
kiadó. 2637

2636
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Állandóan 2000 pár bőrkeztyű 
raktáron,heti készítmény 150 pár.III

=
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Két különbejáratú modern szoba kiadó a köz
pontban. Igen alkalmas irodának vagy orvosi 
rendelőnek. Ugyanott teljes ellátással mérsé
kelt árért bérelhetők szobák bútorral vagy 
anélkül. Kitűnő és olcsó panziószerű ellátás. 
Cím a kiadóhivatalban. 2639
Kiadó felesni üvelés re vagy bérbe 42 hold 
szántóföld. Értekezni lehet Kápolna-utca 8. sz. 
alatt. 2640

■ Hegedűk, vonók, alkatrészek és hegedű
húrok legolcsóbb beszerzési helye a KI'LTUHA 
könyv- és papirkereskedés. 516/2
Egy kifogástalan finom őszi kabát 14—16 
éves fiú számára eladó. Budai-utca 10. 573
Hegedűs-közi Székely-telepen kislakások 3000 
pengőért, villaépületek 8000 pengőért, bank
betét könyv ellenében is. továbbra is eladók. 
Érdeklődni lehet Molnár Erik dr. ügyvédnél. 
Verbőczy-utca 2. 2627

Ügyfelem részére keresek a városhoz közel 
fekvő 20 30 hold mindent megtermő szántó
ingatlant. Szabó Pál dr. ügyvéd. Belső Szé- 
cthenyi-utca 9. sz. 2580
Kiadó üzlethelyiség. Rákóczi-úl 6. számú ház
ban ■■gy ii zlethclyiség. mely jelenleg kávémé
rés. azonna Ira kiadó. Felvilágosítás N’agykő- 
rösi-utca 9. szám alatt nyerhető. 577
Kiadét üzlethelyiségek. Fleischmann Samu 
Nagvkörösi-utca 10. sz. a. házában a sarok 
füszcrüzlethelyiség, a mellette hivő cukorka
üzlettel (‘gyűlt vagy külön, november hé) 1-re 
kiadó. 2603
5 hold szőlőbe szőlőkapást, esetleg tanyást 
keresek. Értekezni lehet városháza, földszint 
5. sz. a lati, a délelőtti órákban. 2608
Bútorozott szobák kiadók, jó házikoszl kap
ható. diákok teljes ellátást nyerhetnek Petőfi- 
utca 1. szám alatt. 2592
Kiadó üzlethelyiségek. A ref. egyháznak a 
Kéttcmplom-közön 2 üzlethelyisége kiadó. Ér
deklődni lehet a ref. egyház pénztári hivata
lában. 2962
kis családi ház rendkívül előnyös feítéteíeiT 
kel eladó. Értekezni lehet a mozi melletti áru
sító bódéban.. 547

sz.

Árverési hirdetmény
Kecskemét Ih. város zálogházában az 1931. í 

évi január hó 1-től 1931. évi március hó 31-ig 
elzálogosított 1. számtól 3630. számig terjedő 
arany-, ezüst- és ékszertárgyak, valamint az 
1. számtól 5201. számig terjedő réz. ruha, toll- [ 
neműek és egyéb ingó tárgyak, ha 1931. évi j 
szeptember hó 10-ig rendezetlenek maradnak, 
f. évi szeptember hé) 15-én és folytatólagosan • 
nyilvános árverésre kerülnek, melyre a venni i 
szándékozókat a városi zálogház helyiségébe . 
czenel meghívjuk. A fenti határidőn túli hosz- 
szabbításokért az intézet semminemű felelős
séget nem vállal.

Az árverés kezdet**  délelőtt 8 órakor.
Az árverésre kerülő ékszertárgyak árvere

zése f. évi szeptember hé) 15-én reggel 8 óra
kor kezdődik és tart folytatólagosan addig, 
amíg az árverésre kijelölt összes ékszetrtárgyak 
árverezése meg nem történt.

Az ékszerárverés befejezését követő napon | 
reggel 8 órakor kezdődik a vegyes ingók árve
rezése.

Kecskemét. 1931. évi augusztus hé) 27-én. 
570 -4 városi zálogház. <

^Saját készítményű
fehér nemüekre való áttérés végett, a raktáron lévő: 

férfi-ingek, rövid és hosszú alsónadrágok és pvjainák előirt áraiból 

1O°|o árengedményt nyújtok.

önkéntes árverésen Sándor József dr. árva
széki ügyész Nagy körösi-utca 18. sz. alatti iro
dájában f. évi szeptember hő G-án délelőtt 9 
órak »r eladják a kiskorú Fazekas Juliánná és 
társai, továbbá kiskorú S. Nagy József és tár
sai tulajdonát képező. Borbáson Kelő János 
és Szalontai Zoltán szomszédságában levő 
Mónus Gábor-féle körülbelül 26 hoki ingat
lant. Előre is lehet érdeklődni Sándor József 
dr. árvaszéki ügyész irodájában. 2622
Istállótrágya eladó V.. Vak Bot Iván-utca 17. 
szám alatt. 564

Eladó ház. Csáky-utca 4. számú ház. 3 szobás 
lakással. mellékhelyiségekkel, 185 négyszögöl 
udvarral eladó. Készpénz nem kell, betétkönyv- 
vei kifizethető. Érdeklődni lehet az esti előadá
sok alatt a moziban. 529
Lakás olcsón kiadó októbertől májusig. Érte- 
kezni lehet a László-áruházban. 571
Kiadó 86 hoki szántó és kaszáiéi föld Külsők 
nyírben. III.. Széchenyi-fasor 12. sz. alatti ház 
éi Il i ’belv eladó. Ugyanott kisebb fiúk, diákok 
vagv diák leányok teljes ellátást nyerhetnek.

__________ ’ 2593
Két diákot vagy diákleányt teljes ellátással 
elvállalok rét. tanítónőképző mellett. Kende- 
ressy-utca 7. szám. 2600
Eladó a llornvik János-utca 3. szám alatti 
l’acsu-féle ház és Ballószögben 5 holdnvi erdő. 
Értekezni lehet Szabó Pál dr. ügyvéddel. B. 
Széchenyi-utca 9. sz. Telefon 430. 2579
Eladó a nagybudai úton a 2. és 3. kilométerek 
közt, a Bene- és Puliusz-föld mellett 6 hold min
dent megtermő jó föld. Németkertészetre is al
kalmas. Értekezni lehet II.. Akácfa-utca 3. sz. 
alatt kedden és pénteken reggel 8 órától dél
után 2 óráig. 2582
Különféle üzletberendezés, több Singer-varró- 
gép jutányos áron eladó IV.. Bánffv-utca 11. 
szám alatt. 292

Zongoratunítiíst vállalok a központon kezdők 
és haladók részére. Sánlha Rózsa. Értekezni 
hdiet íiáspár Andrá a. irodában a

délelölI i órá khan

k ref. egyház tulajdonát képező Tatai-téri 
bérház sarok üzlethelyisége kiadó. Érdeklődni 
lehet a ref. egyház pénztári hivatalában. 3122
Hcjjas Ferencnek Munkácsv-utca 8. sz. nagy 
lelkű háza •■ladó. Értekezni lehet a tulajdo
nossal. 2356
Kovácsniühely és egy nagy. 20 méter hosszú 
világos műhely hely iség kiadó Sétatér-utca 13. 
szám alalt. Egy-két jó házból való fiú 
katoslanoncnak felvétetik. Érdeklődni 
Tiringer műlakatosnál. Mikes-utca 3—5. 
alatt.

sz.

1 Judo trágya V. kerület. Levente-utca 2. 
alatt.

núila- 
lehel 
szám 
2527 
szám 

574
I elfő

olcsó árak mellett, minél előbb nálamSaját érdeke, hogy az 
fedezze szükségletét. 

KOVÁCS MENYHÉRT 
kalap és úridivatüzlete,

n 3K í XXX CS t.
ha harisnya, keztyü, kotött-kabát, reform nadrág, 
fehérnemű és az összes iskolai gyermek-cikkeket

szerzi be. Nagykörösi-u. 10. (Fleischmann-ecetgvár ház)

Luther-palota.

•yi

Két diáklányt vagy fiút teljes ellátással 
gadok, gondos felügyelet mellett esténként a 
leckét kikérdezem, a gépírásra ingyen meg
tanítom. Bent a központban. Gyermektelen úri
család. Fehér irógépes, Jókai-utca 5. sz. 2602 
Kiadó egy szoba, konyha, kamra Talfáji-köz 
16. sz. a. Voelker-lelep. Azonnal elfoglalható. 
Értekezni lehel IV.. Vacsi-utca 20. sz. a. 576

Azonnal elfoglalható.
572

Zongoratanítási kezdőknek és gyakoridat is 
felügyelettel vállal szeptember 15-től kezdődő 
lég Héjjasné Szél Kata. Munkácsv-utca 29. s/

575

Kiadó kel utcai sz<
Nagvkörösi utca 42. SZ.

Hirdessen a „Kecskeméti Lapok“-han


